
2

2

2

2

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

domtdf003908c307032022SUMÁRIO

• 01- AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

• 02- AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 028-2022

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 1TA-3-212-2021- SUZUKI SERVIÇOS MEDICOS EIRELI-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 4-094-2022 A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



01- AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento de Recurso recebido nos 
autos do Pregão Presencial nº 028-2022, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 
07/03/2022.
 
O Recurso foi conhecido e não provido.
 
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão Permanente de 
Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.
 
Teixeira de Freitas, 07 de março de 2022.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

02- AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
028-2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente  de  Licitação,  torna  público  o  RESULTADO  DE  HABILITAÇÃO  do  Processo  
Licitatório – Pregão Presencial nº 028-2022, através da Ata da Sessão Interna realizada no 
dia 07 de março de 2022.
A Comissão, após análise dos documentos de habilitação e propostas de preços, decidiu 
pela  HABILITAÇÃO  provisória  das  empresas  VIAÇÃO  HERMES  LTDA-ME  e  CAPE  
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, por terem cumprido a etapa de Habilitação.  
 
Teixeira de Freitas, 07 de março de 2022. 
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 1TA-3-212-2021- SUZUKI SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI-ME

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 3-212-2022 SUZUKI 
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI-ME, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 07 DE 
MARÇO  DE  2022,  EDIÇÃO  3908,  REFERENTE  AO  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº:  3-
IL-114-2021.
 
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 542.160,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e cento e sessenta reais).
 
LEIA-SE:
VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 4-094-2022 A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 086-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0514/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: A  PRINCESA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MOVEIS  EIRELI.  CNPJ: 
08.588.004/0001-44.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS),  CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº  201402781,  REFERENTE ÀS AÇÕES DELIMITADAS NO PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS (PAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1001 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
1.014 - CONSTRUÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES ENSINO INFANTIL
1.015 - CONSTRUÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES ENSINO FUNDAMENTAL
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 546.622,00 (quinhentos e quarenta e seis mil seiscentos e vinte e dois 
reais).
VIGÊNCIA: 03 de março de 2022 à 03 de março de 2023.
DATA: 03 de março de 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003908c307032022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3908 - Ano 16 - 7 de Março de 2022
	domtdf003908c307032022
	SUMÁRIO

